
JIHLAVSKÁ UNIE SPORTU, z. s. 
 Zařazena ve struktuře České unie sportu s působností v okrese 

Jihlava (téměř 9 tis. členů) 
 

Sdružuje sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a sportovní 
kluby 
 
Např. sportovní svazy    TJ / SK (více jak 70) 
Okresní fotbalový svaz Jihlava  SK Jihlava 
Okresní svaz ledního hokeje Jihlava  Atletika Jihlava 
Okresní svaz stolního tenisu   JPK AXIS Jihlava 



Hlavní poslání 

Odborné pracoviště poskytující 
administrativně ekonomické služby 
dobrovolníkům ve sportu 

Vzdělávání dobrovolníků ve sportu 

Organizování sportovního vyžití pro širokou 
veřejnost 

Spoluvytváření podmínek pro provozování 
sportu 

Napomáhat rozvoji veřejného života 



Poskytování administrativně ekonomických a 
dalších služeb dobrovolníkům ve sportu 

I. Kompletní administrativně-ekonomický servis 

 Administrace neinvestičních dotací – Programy MŠMT (metodiky 
předkládání žádostí, administrace smluvní dokumentace, zpracování 
dokumentace k programům, kontrolní činnost, zpracování a kompletace 
vyúčtování včetně poradenské činnosti). 

 Administrace investičních dotací - poradenství a konzultace při zpracování 
dokumentace, případné poskytnutí vzorové dokumentace pro zadávací řízení 
a vzorové dokumentace pro uzavření dodavatelských smluv, např. pro FAČR 
program MŠMT Zelené trávníky. 

 Vedení účetní agendy, zpracování účetní závěrky, vedení personální a 
mzdové agendy, inventarizace majetku; 

 Vyúčtování státních, krajských, obecních dotací;  

 Spolupráce při evidenci členské základny přes sdružené SK/TJ, pasportizace 
tělovýchovných zařízení (s možností rozšíření na městské, obecní, školní, 
firemní, soukromé) 

 Komunikace s orgány státní správy (finanční úřad, katastrální úřad), 

 



Poskytování administrativně ekonomických a 
dalších  služeb dobrovolníkům ve sportu 

II. Pomoc v legislativní oblasti: 

 Odborně metodická pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, v současné 
době především přizpůsobení Stanov NOZ 

 Spolupráce při metodické a právní pomoci při mimořádných událostech 
(povodně, havárie…). 

 Metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ, slučování, pomoc při každodenní 
činnosti, 
 

 

  
www.sportjihlava.cz 



Vzdělávání dobrovolníků ve sportu 

• Součinnost při vzdělávání dobrovolníků 
v oblasti sportu (trenéři, rozhodčí, …) 

• Součinnost při vzdělávání dobrovolníků v 
oblasti ekonomické a legislativní 

 

 



Organizování sportovního vyžití pro širokou 
veřejnost 

Organizování amatérských sportovních soutěží 
 
Jihlavská amatérské hokejová liga 
Jihlavská amatérská badmintonová liga 
Jihlavská amatérská tenisová liga 
Polenská amatérská badmintonová liga 
 
Organizování sportovních eventů – především akcí Sportuj s námi 
 
 



Spoluvytváření podmínek pro provozování sportu 

Motto: „Sport nerozděluje, ale sbližuje“ 

Iniciátor založení platformy  
zástupců sportovních organizací města Jihlavy 

(profesionálních, výkonnostních i rekreačních) s cílem 
společného přístupu k řešení financování sportu v Jihlavě 



Spolupráce s územní 
samosprávou – např. 
sportovní komise 

Spoluvytváření podmínek pro provozování sportu 



Napomáhat rozvoji veřejného života 

Spolupořadatel ankety  

„Nejlepší sportovec Jihlavska“ 

TOP sportovci 

Amatérští 
sportovci 



Děkuji za pozornost 

JIHLAVSKÁ UNIE SPORTU, z. s. 


